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Çeqet familjare : 
Si funksionojnë ? 
 
Çfarë janë ? 
Ju merrni 150 CHF.– për t’ju ndihmuar të paguani 1, 2 ose 3 aktivitete zbatitëse për fëmijën tuaj (sport, kërcim, kurs 
gjuhe, shtëpitë e zbavitjes në lagje…). Çdo fëmijë merr 3 çeqe familjare prej 50 CHF.–. 
 
Kush i tërheq çeqet familjare ? 
Çdo fëmijë i cili banon në Vernier dhe që është i regjistruar në shkollën fillore ose në ciklin e orientimit. 
 
Kur i marr çeqet familjare ? 
Ju i merrni çeqet familjare me postë : 
- Në muajin gusht nëse fëmija juaj është i regjistruar në shkollë publike. 
- Në muajin janar, nëse fëmija juaj është i regjistruar në shkollë private. 
 
Ju mund të përdorni çeqet familjare deri në datë 17 gusht 2025. 
 
Si përdoren çeqet familjare ? 
- Jepini çeqet familjare përgjegjësit për aktivitetet zbavitëse. Ai do t’i aktivizojë duke skanuar kodin QR. 
- Çdo çek familjar është individual dhe nuk mund të përdpret për një fëmijë tjetër të familjes. Ai është i vlefshëm me 
paraqitjen e një dokumenti identiteti. 
 
Është e mundur të përdoren: 
- 3 çeqe në të njëjtën kohë për të paguar të njëjtin aktivitet, 
- 1 çek për të paguar një aktivitet dhe 2 çeqe për të paguar një aktivitet të dytë të ndryshëm. 
- 3 çeqe për të paguar 3 aktivitete të ndryshme.  
 
Ku përdoren çeqet familjare ? 
- Përdorini çeqet familjare në Vernier për një aktivitet zbavitës. 
- Nëse aktiviteti zbavitës i fëmijës tuaj nuk ekziston në Vernier, kërkojini përgjegjësit nëse çeqet janë të vlefshëm për 
këtë aktivitet. 
- Çeqet familjare nuk mund të përdoren për të paguar regjistrimin parashkollor në GIAP.  
 
Si të gjejë një aktivitet zbavitës për fëmijën tim ? 
- Në broshuën e Aktiviteteve të Rinisë : www.vernier.ch/activitesjeunesse 
- Në faqen internet për çeqet familjare  
 
Nevojë për ndihmë ? 
Na telefononi në 022 306 06 80. 
Gjeni të gjithë shpjegimet për çeqet familjare në faqen e internetit të Komunës Vernier : 
www.vernier.ch/chequefamille 
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Lënda :  Informacion për fillimin e vitit shkollor 2024, çeqet familjare shkojnë në 150 CHF 

 
Zonjë, zotëri,  
 
Një lajm i mirë ! Komuna e Vernier ka vendosur të rrisë çeqet familjare nga 100 në 150 CHF për t’ju 
ndihmuar të paguani 1, 2 ose 3 aktivitete zbavitëse për fëmijën tuaj (sport, kërcim, kurs gjuhe, qendër 
jashtëshkollore...).  
 
Çdo fëmijë i cili banon në Vernier dhe që është regjistruar në shkollën fillore ose në ciklin orientues merr 
3 çeqe familjare prej 50 CHF. 
 
Çeqet familjare nuk mund të përdoren tek GIAP për të paguar regjistrimin parashkollor.  
 
Ata janë të vlefshëm deri më 17 gusht 2025.  
 
Ne shpresojmë që fëmija juaj do të përfitojë nga kjo mundësi. Ju përcjellim, Zonjë, Zotëri, përshëndetjet 
tona më të mira.  
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